w1 IWÁGA
DMUOP - DPOT - DIVISÃO DE TRÂNSITO E MOBILIDADE

EDITAL N.° ED!197/2017

DR. RICARDO BRUNO ANTUNES MACHADO RIO, Presidente da Câmara Municipal de Braga:

FAZ SABER QUE, por motivo da realização da “Corrida e Caminhada de São João de Braga 2017” são
efetuados os seguintes condicionamentos de trânsito e ocupação do espaço pública:

- Dia 25 de Junho, entre as 09H00 e as 13H00, é proibido o trânsito automóvel nos seguintes arruamentos:

Avenida João Paulo II, Avenida dos Lusíadas (entre a Avenida João Paulo II e a Avenida D. João II), Avenida
D. João II, Avenida Robeft Smith, Travessa do Espadanido, Largo do Espadanido, Rua do Espadanido, Largo
de Santo Adrião. Rua Padre Francisco de Almeida, Avenida Dr, Porfirio da Silva. Avenida 31 de Janeiro. Largo
da Senhora-a-Branca, Avenida Central, Rua dos Chãos, Avenida General Norton de Matos, Praça Alexandre
Herculano, Rua Gabriel Pereira de Castra, Rua do Carmo, Travessa do Carmo. Avenida Visconde Nespereira,
Praça Conde Agrolongo, Rua Alferes Alfredo Ferreira, Praça Conselheiro Torres de Almeida, Rua dos
Biscainhos, Praça de 5. Joaquim, Larga Carlos Amarante, Rua de 5. Lázara, Rua do Raia. Avenida da
Liberdade, Avenida Imaculada Conceição, Praça da Condestável e Avenida João XXI.

- Na Avenida Mestre José Veiga é proibida a trânsito e estacionamento automóvel desde as 20H00 do dia 23
até às 13H00 da dia 25 de Junho.

- Na Avenida João Paula II é proibido o trânsito automóvel na sentida poente - nascente, entre a rotunda da
Avenida Padre Júlio Fragata e a Rotunda Ibera-Americana (Avenida dos Lusiadas), desde as 06H00 até às
13H00 do dia 25 de Junho.

- É proibido o estacionamento automóvel no parque a nascente da Avenida Mestre José Veiga (junta ao
Laboratório lbéhco Internacional de Nanatecnologia), das 19H00 da dia 20 até às 13H00 do dia 25 de Junho.»

Para constar se mandou passara presente edital e outros de igual tear que vão ser afixados nos lugares de
estilo e na portal da Município w.cm-braga,pt.

Braga e Paças do Município, 14-06-2017

CERTIDÃO DE AFIMÇÃO

Certifica que afixei o presente edital em 16/06/2017 )AC’Liliana Veica

Meias de divulgação externos: E Diário da República 1 Jornais:D Locais: E Regionais: EJ Nacionais: E
Outros: E

O Presidente da Câmara,

M OD -CM 602.0102 1 de 2